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Vínek jež jeité letoa rhyati Pra

ha uvádíme Weisovu operetu
"Sultánova nevěsta" na Vino-

hradech a v Národním velkou ru-

skou operu "Hoři íloilunov"
— AI Jirám-- zadal Národnímu

liv ndlii svou novou historickou

hru "Jan Hus" ku provozování
— V diuolle vinohradském v či-

nohře vypraveny budou V tét zi-

mní seolié púvodiif lio'liky lipl-
-

aovatclft Štolby ("Ach ta láska"
stecha rilaUda") Lejfra a V

V Krejčího (drama "PiMiuhi")
--- Na české universitě v letoš-nin- i

semestru zimním načne klesl

Kěet ženských posluchačů ý

zjev!
— 2V litina 1011 bude v Praze

po dlouhé Zlise době Uspořádán

velkolepý Slovan-k- v ilcs na nejž

delegáty své vyšlou všichni slo-

vanští národové a snad í Poláci

— Nakladatelští! Topičovo po-ěiil-

vydávat! znovu spisy Váda

H lleneáe Třebízského V levné li-

dové edici Svazek o HU stránkách

za Miuhýeh W kr (20 haléřů) To-

mu se v pravdě fiká zlidovění li-

dové četbv !

Nejtilnějti člověk

Dle výroku jednoho z největších
muA světa jest nejsilnějším člo-

věkem ten jenž dovede se za

všech okolnosti ovládali jenž ne-

ztratí avé rozvahy jenž dovede

choutky avé podrobili vůlí Ně-

kdo nedovede si ní lepřiti i

když má třeb zkažený ŽJihnb k a

ví že to neb ono mu jistě uško

dí přvce není dosti silným aby se

ovládl Zůstane-l- i chladným tu

vzpomene si jistě na to že v tako-tě-

případě nic na světě mu tolik

nepomůže jako vždy a všude lé-

čivé Hořké Víno Ono totiž ry-

chle vyčistí tělo vyrobí novou

krev a eílí nervy Tím vlévá

novou odvahu v mozek činí mysl

jasnou a tělo zdravým Užívejte
tohoto léku kdykoli váš žaludek
nebude v úplném pořádku když
budete míti bolesti hlavy nebo V

kříži když budete nervózními a

mrzutými snadno unavenými
když budete mít i zácpu nebo bo-

lení v životě V lékárnách Jo
Triner 133:1—1:110 So Ashland
ave rhienpo III Pošlete 10c v

wštovních známkách na nástěnný
kalendář
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korun n kupní eenu alořil ve

Niiiénkaeh polejwnných matkou

Keimanwn-o- u ro Ixírenzovou

Pří tom uvedl že do této kupní

ceny je započítán obnoa tiníe ko-

run který má doatati btnle li

koupěí řádné uskutečněna Pří

předložení antének tvrdil Karel

Jančík že jnou príma améitky a

ujmtil p f emého že jmdpU nu

nmťnkách je pravý ponévailí byl

při tom když je pí Keimannovn

podepiaovala Proto prý ae muže

za pravoat pMlpitU zaruěiti Po

tomto iijinténí dni e p řerný po- -

hnout i k pmdejS a odevzdal auto-mobi- l

Z Jteiiiianuovi který již te-

hdy byl im! kuratelou Za ne

dlouho na to prodal Ueimann ten

to automobil jehož vlantnnt ví ai

pan fvrný vyhradil před Jančí-

kem až do úplného zaplacení anié-ne-

jintému truhláři ta 12iH ko

run 11 zmizel z Prahy Nalézá prý
e bud V Oděae nebo e Vnriavě

Při tomto pnxlcji nMtlupAHobili

mimo jiné tnké pověntný řiditel

"('haritaa Tyli a Kaní Jančík

který dobře věděl že p fvrnv má

vyhražiito právo vlastnictví a že

ťdv Ileimunn nemůže automobil

prodávat i Ke vSemu vStk jeitě
p ferný zjistil že podpisy na

směnkách které mu byly dány

jhoii zfalšovány a jojal odůvod

něné pwlezření že ne stal obětí

podvodné litnnipulace při níž hrál

Karel Jančík vynikají! úlohu

ježto tvrdil }f paní Keimannová

podpisovala směnky v jeho pří
tomnosti rěinil tudíž prostřed
nictvím advkáta dra Součka

tritní oznámení které mělo za

následek b byl Karel Jančík

předvolán do bezpečnostního od-

dělení k výřilet hu po jehož ukon-

čení byl ponechán ve Vnzbě Na

zakročení svého právního zástup
ce p dra Matty byl však pone- -

háti na svobodě a cela záležitost

předána trestnímu soudu

Malí lidumilové ale hodní —

Láska k trpícím je znamením šle

chetné fiovahy a citlivého srdce

Každý lidumilný čin ve prospěch

trpících ZTuduhuje oceněni Tím

větší obíliv e pomoc trpí
cím pochází-- ! í od dětí! VSecka

čest těm milým dětským srde

čkům která cítí a nešťastnými I

ftada takových malých liduinilu

žaček druhé třídy obecné íkoly v

Lomnici nad Popelkou vzpomněla
ní na ubohé souchotináře a aebraly
mezi sebou dar na atavbu sanato-

ria pro tuberkubmni na 1'1' íi Kéž

dárek těchto ilechctných malých
lidutnilů povzbudí mnohé k násle-

dování I Laakavé příspěvky přijí-
má kancelář spolku v Praze Ker-dinaudo-

třída li'

Drobná zprávy teské a ilovanaké

Nakladatelství nej-lép- e—- Tojičovo
uctilo jiaiiiátku Máchovu

skvostným vydáním "Máje" a je-

ště jiných jeho básni akvarely
akad malíře Kalvody

~~ Cmká Kibartnonie kdyii tak
einiiifiitné umělecká upadá atále
i a vb-- a páu hledá v něme-cH- i

V národním divadle atále pl-

ni hb-dišt- Straumtova Opera "

Marost menta Vokobamy
J ArkMa zaslal ttarontovl kr
hl iué! prahy dru K (jrowovl
přlpia némi inu děkuje la fen-l- i

é llf"fii4-- e O prakkélil ikoti
jakol t $4 inftrinativid publik
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j)kpiu anylírkým ji mu
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koij jy f4Uliy piitlk e
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Ml li M- - "U

U jii proto io PMek byl nám

f echemt Nyní byla koneéni tá- -

badná vraiU vyavčtlena Cftní- -

etvo zjintilo vraha Jest jím pl- -

ký rolník Jndrzejnik jenž byl

jclnlm l hlidacii domku lřečk
va Zantíelil li Přečká zúinyalné
n'bo iihIhmIuii jjiMÍ aoudnl vyfie

třováni

Téic zraněn — Z Martinie

IÍHtopadii: PH iMwimovúnl náklu -

ního vlnku atalo ao na zdejií Kta-ni- ei

Jilemnice—Martiniee Mevero- -

znpadnt dráhy politování holné
neitčatí Průvodčí vlaku Kniinitz

1 Trutnova přecházel koleje když
v tom zachycen byl vozy a utržen

pod vlak Dva vozy přejely a

zlomily ncáfuntníkovi nohu v rá- -

ki)lení Jen duehapřitomnoMi
(kU-lnik- a dráhy Aut Miky jent

ij d'kovati žo lokomotiva jíž ly
livl iirhfHHtník út)lně uamrcen je- -

itč v čaa zaxtavila Téžce zran"ný

byl obvázán a dopraven hned do

nemocnice v Trutnove

Rozpáral aoupeři břicho - Ve

Kraslii i doHtali ae v těchto dnech

vozkové Sattler a Sehcrbaiim do

hádky při které Scherbiiurn Satt- -

h ra biciNtéiii tak ztýral že tento
zraněn kb-s- l k zemi JeStě po té

vrhl hc Scherbauin na avého aou- -

[ ře a rozpáral mu břich Těžce

zraněný byl dopraven do nemoc
nice

Zahynul ve sněhové vánici —

Ze Žnelěře ne sděluje i tam za

hynul ve Miěhové vánii i horník
Jon ("cníětk z Vel Kriiindorfu
1'bíral hc o " IohI odpol Zf mné-n- y

a zdržel w v hostinci Za pa-nují-

sněhové bouře zabloudil1

doptal tu- - do j'olí kde bez pomocí
znhvnul

Tlupa mladých lupičů zatčena
Děčínské jtolicii jwxlařil Re do

brý lov Zatkla celou řadu mla

dých nebezpečných liipicft která
v jolední době provedla v okolí
mnoho amřlýrh kráď-ž- í a kterou
tvořili: 1'Jletý tnddář Pavel Wal-tenber-

jf

Ze Saka 2Dletý nádenník
Krvín Itouikn z Dol Onintu a

PMetý Adolf lirtiber ze Štýrska
V zatčených bylo nalezeno celé
skladihtú různých nás trojil jimiž
zločinci "pracovali" Titoříznali

k celé řadě krádeží vloupáním
jakož i k tomu že měli v úmyalu

vloupali hc do filiálky Anglo-bank- y

v Podmoklech a že byli
zabiti kab-h- kdo by

jim přisel do centy Tak byla pou-

hou náhodou učiněna přítrž řádě
ní tichczpeěného trojlÍHtku
Podlehl zranění — Dne 2--

zemřela ve vSeobeené ne-

mocnici 2letá hlužka Anna Duri-ánkov- á

která utrjiěla úraz 11a

hlavé Mrtvola bude WMidně pit-

vána

Zraněn koněm — Dne 2G lit
ráno byl ve Veniei u Jílového kop-nu- t

při zapřáhnuti konřm kočí
Jínwf Nejtck Nedbaje bo!eiti ji-- l

přece do Prahy ale na Vyíehradé
kleni a imiel být dopraven do
litcohecné nemocnice

Lonpelné přepadení — Z Nym-

burka 20 liit Nedávno přepa-
dni byl na cetS u Víejan Slovák
Jon Darančuk aloužícl v tamním
dvoře a olocn o 5 korun a to-

bolkou a niklové hod nky a řetíz-

kem TěVltt dno vypátrán byl v

Útočníku dělník J f Iloáek le
Strak a byl atčii a dUn
da do a#hy

V hádce tardouiil ienu Z

Mor iMravy 2i ito{alu s V

Kuiičická-- u Potiké tMravy n
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Pravá hora Einai naleiena —

l)r AloU Slunil jeni ol dubna

idržuje a ac apoleenoatl učenců

v iKfVřrnJ Arábii úíflm ethno-grafiekeh- o

a geoiřrafiekého bádá-

ní tvrdí Žo nalezl horu Hinai o

niž hlavn! Korařové nynejái do-b- y

tvrdili i poloiení hory kter4

"desaterem" Mojiíáovým nabyla
hwtoriekého významu nelze ur-žitoa- tí

atanoviti Naproti tomu

tvrdí nyní tlr Muaíl i hora Si-

nai Mi nedaleko Klathu roj prý
bmlo inoei také dokázat i (l)r
Alofo Mujil jeat moravký boho-alove- c

jenž uarodil bm roku 18G8

v Rychtářově u Vyikova Když
Toku 1893 donáhl hodnoti dokto-- r

theolojrie yyalán byl na pod-

zim rt!ÍbÍHkapm olomouckým

Kohnem ku tříletému pobytu a

atuditt do Paleatiny Vy-d- al

jíž celou řadu spiníi o ivérn

bádáni a přiapívá do razných od-

borných řaaopiua)
Záhadná příhoda — Z (Tenké

Třebové 2' lintopadu: V květnu

odevzdala v nádražním skladišti
ěenko-třebovuké- m neznámá tdeěna

koá prádlem a fcieí atroj a doo
lením i zaál je&tě jine před-

nít ty aby byly dopraveny jm drá-

te na určité místo Zásilka viak

nebyla doplněna a do dneíního

dne nikvlo w o zmíněně předměty
nestaral nepřihiúml aniž žádné

zprávy nepodal kaní by měly být

dopraveny Poněvadjf bylo tvrze-

no ž ona aleěna je učitelkou po-záda- lo

ředitelsttvi dívří Školy v

('ťsVf- - Třebové nádražní uprávu

aby amíričné předměty byly zatím

uloleny ve Školní budově nebnf

hrozilo nebezpečí ? budou v draž-

bě prodány
Na úkor chudých déti — Mezi

nesčetnými aběrateli na různé do-

bročinné pluiky vyakytlo ne letos
v letě několik mladíku kteří hor-

livě sbírali na Král Vinohradech

a v Iraze na iubakripčuí listiny
dolroěirutěho a vzblnkaeího

kroužku 'IaUbor" ve prwpíeh
chudé Školní mládeže Zvali na

koncert který měl býti pořádán
dne 22 června v aále Plodinové

burey a na nímž dle pozvánek mě-

la ofiinkovati ni Toni a Zelenko-

vé oprní pěvkyně al Kiaeiihuto-v- á

býr člen M&rthkého divadla

na Král Vinohradeeb Kda a Jo-e- ř

Kodct pěvei a jiní hudební

hoaté Jelitě před koneertem ob-

jevila ae viak v tdennieh lWteeh

výatraba aby nikdo vatujtenky

nekupoval poněvadž jde o pod-

vod a ta nedlouho na to byl i po-

řadatel tohoto koncertu zatčen t

dodán trestnímu soudu Ilji to

261etý cestující Ed Vinter který
i zhotovil ftnbtikripfaí listiny

je razítkem krouiku "Da-

libor" a podpiay jeho funkcioná-

řů a najat i několik mladíků kte

rým a vybraných penet platil 30

proeent Peníz pak které mla-

díci vybrali a které mely připad-
nout i rhíldé Ikolnl mládeJi jeslno-du- a

prohýřit Mimo to pftuobil
vfaak Vlntr jeité jako pojiífujíel

ajrent ale jen tak aby lacino ti
kal provií liuď předkládal spo

leěftajtcm fklelné objednávky ne
bt namlouval rám pojUtěnenm í
dotiUuotl ml KjKdecnoti vřtií poj
ékti a bral od bícU áthy na kot

lij 4 M přlbíit4 vťloby Iro
tyt ffxy ao dal před m

ímI který ta přcdlriirUt rb
idbo rljf lUrtheUy ho b umal

VÍMRjfttl a talwudtl b do JUř
na dva nM
tl—fé lUUlt — V l#okeh

gr%tH Xri4(káHi t bhituit u

úrih& p Aul %í3t Traky t
&tm korun tim fr uuk
da 4kélk ifíku MiM It

y w4íj 1 Íwm(4 #dh
n4 §ltmm " ukmmim Atl-m-

4 li fr Kím f fl4á
l t4ik fH fcfi 4fcaí
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14 ř tMfafy

%mti%- tt4! WiÍil #l Um
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}4m lf tyli 4lwf f
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VlaotnĎto farmu

MAm velké mnnfrtvl puemkA v Polk a [hlehlýrb okrrrrh 60 mil od Ht

Ptulii MÍBnoimlii nbilmř ! n nik rrsy nu BpJmlrnAjíl plátky
váom vilafia omltiliům BuMIka klrrl je pro tk Vtlkoa při
llitotl Kejto bto 10 nit kaldiie ftyrieltku a (10 ménlfno Ink wt ne-bui-

taplareoa "0 t katdou tylieilka my vira dáma poremkov kontrakt
i právem aftrukt Wurrauty defd iťdriíU po plakat Na cbytek dám

vám aplilkami pfl leili prortntrrb 'l't ' jakot 1 vykradu aplaeval klav-alk- o

kdykoli Vata cany jaoa mima: at III ta akr aa aplitky jo la t

brý polínek a Urdm dfivlm a dl v na ntm vypfrtovatl vHiká pla da-iaj- irl

nroda jako tito ave jéinB a vlwkit drotma otiill Ihmií dtava k

lopani a aa tlavba aa tlrb miatarb Hrambory a tepa daM M v bóra iano
vojtMka JaUt a j Uavlny rvlali áak konta dají tu velmi dobfa p
Bílili v lilírkorti Hl Paul a Mlnnttpole Nejaou daleko od akvélýb trhl i
Pulalh a Huperinr tlubati &da blita a eitA voda 34 ametanlrea a ayriraa v

aamotaéM polk okreati fiala ai a aat UtpIato riikaiAif eok4 a ty váai p
vi vko tomto kraji
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